Соглашение по охране труда на 2022 год

СОГJIАСОВАНО
го у средней школы Ns 27

ко
ева

<<ъ 1 год 2021 год

кома д от << (/i >> ll 2021
J\ъ jЛ
<< !a,) >> 202t

1.Общие положения.
Щанное Соглашение по охране труда правовая форма планирования и
проведения мероприятий по охране труда.
ГI;rанирование мероприятий по охране труда направлено на преryпреждение
несчастньtх случаев на производстве, профессионrLпьньIх заболеваний,
улучшение условий и охраны труда, санитарно-бытового обеспечения
работников.
,Щанное Соглашение встуrrает в силу с момента его подписания представителем
работодателя; внесение изменений и дополнений в соглашение производится по
согласованию с профкомом.
Контроль за выполнением Соглашения осуществляется непосредственно
Директором образовательного )п{реждения и профсоюзным комитетом. При
осуществлении контроля администрация обязана предоставить профкому всю
необходимую дJIя этого имеющуюся информацию.

2. Перечень мероприятий соглашения по охране труда.
Работодатель обязуется в указанные в Соглашении сроки провести следующие
мероприятия:

гOрOда Кхрова

Л9 Содержание мероприятий
Стоимость

работ,
(тыс.рублей)

Срок
выполнения

ответственные
лица

l 2 J 4 5

1. Организационные мероприятия
Проведение оценки уровней профессиональных
рисков

2000,00 Июль Насырова
м.в.

Обучение и проверка знаний по охране труда (в
соответствии с пЬстановлением Минтрула России и
Минобразования России от l3.01.200З Jфl/29)

l000,00 Февраль
Октябрь

Насырова
м.в.

/

Проведение специального обучения руководителей,
специалистов по охране труда, членов комиссии по
охране труда, уполномоченных по охране труда в
обучающих организациях

4500 В течении
года

Колбин
А.ю.

Обучение работников навыкам оказания первой
помощи

500,00 Февраль Колбин
А.ю.

Проведение профессиональной
подготовки работников

гигиеническои 30 000,00 Февраль Насырова
м.в.

Разработка (пересмотр) и издание (тиражирование)
инструкций по охране труда

2000,00 Щекабрь Насырова
м.в.

Гильц Е.Ю
2.Технические мероприятия

элек,гросистем
требований

Проведение испытаний устройств заземления
(зануления) и изоляции проводов
здания на соответствие
электробезопасности

26 000,00 Июль Гильц Е.Ю

Приведение уровней естественного и
искусственного освещения на рабочих местах, в
служебных и бытовых помещениях, местах прохода
работниковвсоответствиесдействующими
нормами

100 000,00 В течении
года

Гильц Е.Ю
Насырова

м.в.

3. Лечебно-профилактические и санитарно-
бытовые мероприятия
Предварительные и периодические медицинские
осмотры работников в соответствии с Порядком
проведения предварительных и периодических
осмотров работников и медицинских регламентах
допуска к профессии
Проведение психиатрических освидетельствований
работников в установленном законодательством
порядке

По
контракту

департамен
та

образовани
я

Февраль
Ноябрь

Насырова
м.в.

Оснащение помещений (кабинетов, лабораторий,
мастерских, спортзhлов и других помещений
аптечками для оказания первой помощи)

3 000,00 Март Нсырова
м.в.

4. Мероприятия по обеспечению средствами
индивидуальной защиты
Выдача специальной одежды, специальной обуви и

других средств индивидуальной защиты в

соответствии с типовыми отраслевыми нормами.

l5 000,00 В течении
года

Насырова
м.в.

Обеспечение работников мылом,
обезвреживающими средствами в

утверждёнными нормами

смывающими
соответствии с

l5 000,00 В течении
года

Насырова
м.в.

Обеспечение индивидуальными средствами защиты
от поражения электрическим током
(диэлектрические перчатки, диэлектрические
коврики, инструменты с изолируюшtими ручками).
Поверка индивидуальных средств защиты

l500,00 Февраль,
июль

Гильц Е.Ю

5. Мероприятия по пожарной безопасности
Обеспечение журналами регистрации вводного
противопожарного инструктажа, журналами
регистрации противопожарного инструктажа на

рабочем месте, а также журналом учёта первичных
средств пожаротушения

500,00 Январь Гильц Е.Ю

Обеспечение первичными
пожаротушения (огнетушители.)
Первичных средств пожаротушения

средствами
Поверка

l5 000,00 Июль Гильц Е.Ю

Обучение руководящего состава по программе
пожтехминимума

1 000,00 Октябрь Колбин
А.ю.

Организация обучения работающих и обучающихся
в школе мерам обеспечения пожарной безопасности

В течении
года

Колбин
А.ю.

Учителя
оБж

Проведение тренировочных мероприятий
эвакуации всего персонала

по 1разв
четверть

Колбин
А.ю.

Обеспечение огнезащиты деревянных конструкций
(ткани)

1500,00 Итоль Гильц Е.Ю

Освобождение запасных эвакуационных выходов от
хранения неисправной мебели

По мере
необходи

мости

Гильц Е.Ю
Насырова

м.в.
6. Мероприятия, направленные на развитие
физической кульryры и спорта
Организация и проведение оздоровительных
мероприятий

20 000,00 Октябрь Шевелева
г.в.

Организация занятий спортом в спортивно
оздоровительном центре школы

В течении
года

Горев Г.С.

		2023-01-16T10:46:18+0300
	Пайгозина Галина Васильевна